



Índice

Aditivos.....	1
Aviso de Licitação	2
Aviso de Retificação e Revogação	2
Aviso de Revogação.....	8
Atas.....	8

Aditivos

Termo Aditivo ao Contrato Governo Municipal de Criciúma

Décimo Nono Termo Aditivo ao Contrato nº 258/PMC/2010

Contratante: MUNICÍPIO DE CRICIÚMA.

Contratada: CONSÓRCIO CRICIUMA, formado pela empresa TRANSPORTES JC LOPES LTDA.

Objeto: REAJUSTE DE PREÇOS, conforme artigo 65, inciso II, letra d da Lei 8.666/93.

SERVIÇOS	VALOR REAJUSTADO
Coleta de lixo – normal	R\$ 156,91
Coleta de lixo – seletivo	R\$ 474,87

Assinatura: 05/01/2016.

Signatário: Pelo Município de Criciúma: **Neli Sehnem dos Santos** – Pela Empresa: **José Cláudio Lopes**.

Vigésimo Termo Aditivo ao Contrato nº 258/PMC/2010

Contratante: MUNICÍPIO DE CRICIÚMA.

Contratada: CONSÓRCIO CRICIUMA, formado pela empresa TRANSPORTES JC LOPES LTDA.

Objeto: Acréscimo de serviços, conforme artigo 65, inciso I, letra b da Lei 8.666/93.

Valor: R\$ 2.510.560,00.

Assinatura: 07/01/2016.

Signatário: Pelo Município de Criciúma: **Neli Sehnem dos Santos** – Pela Empresa: **José Cláudio Lopes**.

Aviso de Licitação

Pregão Presencial

FMS – Fundo Municipal de Saúde

MODALIDADE: Pregão Presencial 023/FMS/2016

OBJETIVO: Registro de preços de **fórmulas infantis, para aquisições futuras, no atendimento ao programa Criança Saudável e alimentação especial, no atendimento aos Pacientes que sofrem de FENILCETONÚRIA**, doença genética rara caracterizada por defeito da enzima fenilalanina hidroxilase (PAH), residentes no município de Criciúma/SC.

DATA DE ABERTURA: Dia 28 de março de 2016 às 09:00h.

EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a sexta-feira na Diretoria Executiva de Licitações e Contratos do Município de Criciúma, na Rua Estevão Emilio de Souza nº325 – bairro Ceará, Criciúma/SC, no horário das 08:00 as 17:00 horas, ou pelos telefones (**48) 3431.0072, ou no site www.criciuma.sc.gov.br ou através do endereço eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br

Criciúma, 11 de março de 2016.

NELI SEHNEM DOS SANTOS – PREGOEIRA

Aviso de Retificação e Revogação

Pregão Presencial

FMS – Fundo Municipal de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017FMS/2016

O MUNICÍPIO DE CRICIÚMA leva ao conhecimento dos interessados que, no edital acima epigrafado, que tem como objeto o Registro de preços de serviços gráficos, para impressão de formulários personalizados, em atendimento a Rede Municipal de Saúde de Criciúma/SC., são feitas as seguintes retificações:

1) No subitem 8.15., Do item 8. DO RECEBIMENTO, ABERTURA E FORMA DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES, Onde se Lê:....MENOR PREÇO GLOBAL...

Leia-se:....MENOR PREÇO, POR ITEM...

2) A Planilha orçamentária – Anexo II, Do edital, passa a ser da seguinte forma:

Item	Descrição	Apresentação	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Agendamento de odontologia - papel offset 180gr; 9x9cm; 1x1 tinta preta - Frente e verso	Unidade	12.000	R\$ 0,06	R\$ 720,00
2	Atestado Médico - 1 via; 20x15; 1x0; tinta preta; papel 70g	Bloco com 100 folhas	3.000	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00
3	Atestado Médico para Gestantes - 1 via; 20x15; 1x0; tinta preta; papel 70g	Bloco com 100 folhas	150	R\$ 5,06	R\$ 759,00
4	Auto para coleta de água para consumo humano- 2 vias autocopiativo; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 56g	Bloco com 50x2 folhas	50	R\$ 22,82	R\$ 1.141,00
5	Autorização para tratamento dentário - 1 via; 23,2x16cm; 1x0; tinta preta; papel 70g	Bloco com 100 folhas	200	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00
6	Bacteriologia da tuberculose - 1 via; 15x21cm; 1x0; tinta preta; papel 70g	Bloco com 50 folhas	100	R\$ 7,47	R\$ 747,00
7	Boletim de atendimento médico - 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 70g	Bloco com 50 folhas	50	R\$ 5,75	R\$ 287,50
8	Boletim de atendimento médico 24hs - 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 70g	Bloco com 100 folhas	150	R\$ 7,47	R\$ 1.120,50
9	Boletim de procedimento odontológico BPA – consolidado 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 70g	Bloco com 50 folhas	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
10	Boletim de Reconhecimento Geográfico (Dengue) 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 70g	Bloco com 50 folhas	100	R\$ 5,75	R\$ 575,00
11	Boletim diário de odontologia –BDO frente e verso 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 70g	Bloco com 50 folhas	350	R\$ 3,35	R\$ 1.172,50
12	Boletim diário de odontologia na ESF- BDO- frente e verso; 1 via; 21x29,7; 1x1; tinta preta; papel 70g	Bloco com 50 folhas	25	R\$ 7,50	R\$ 187,50
13	BPA consolidado 2 vias autocopiativo (branco/azul); 28x20,5cm; 1x0; tinta preta; papel 70g	Bloco com 50x2 folhas	1.000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
14	BPA individualizado 2 vias autocopiativo (branco/azul); 30x21,5cm; 1x0; tinta preta; papel 70g	Bloco com 50x2 folhas	500	R\$ 17,25	R\$ 8.625,00
15	Cartão de agendamento - frente e verso - papel offset 180gr; 1 via; 30x10,2cm; 1x1; tinta preta	Unidade	30.000	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
16	Cartão de retorno – papel offset 180gr; 1 via; 9,5x10,2cm; 1x0; tinta preta	Unidade	100.000	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00
17	Cartão de TFD- papel offset 180gr; 1 via; 9,5x10,2cm; 1x0; tinta preta	Unidade	32.000	R\$ 0,09	R\$ 2.880,00
18	Comprovante de Reuniões Educativas; 1 via; 29x19,3cm; 1x1; tinta preta; papel 70g	Bloco com 50 folhas	50	R\$ 7,47	R\$ 373,50
19	Condensado mensal de atividade educativa odontológica; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 70g	Bloco com 50 folhas	10	R\$ 28,75	R\$ 287,50
20	Condição Sócio Econômica- CAPS II; 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 70g	Bloco com 50 folhas	10	R\$ 28,75	R\$ 287,50
21	Consentimento informado - 2 vias autocopiativo (branco/azul); 25x20,5cm; 1x0; tinta preta; papel 56g	Bloco com 50x2 folhas	70	R\$ 8,60	R\$ 602,00
22	Controle de TODO; 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	100	R\$ 4,83	R\$ 483,00
23	Cuidados para vasectomia- 23x16 cm 2 vias autocopiativo (branco/azul); 23x16cm; 1x0; tinta preta; papel 56g	Bloco com 50x2 folhas	70	R\$ 7,67	R\$ 536,90
24	Dados do atendimento do paciente- RAAS CAPS II; 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 70g	Bloco com 50 folhas	40	R\$ 9,20	R\$ 368,00
25	Dados do atendimento do paciente- RAAS CAPS III; 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 70g	Bloco com 50 folhas	40	R\$ 9,20	R\$ 368,00
26	Declaração de Comparecimento; 1 via; 21x15,2cm; 1x0; tinta preta; papel 70g	Bloco com 100 folhas	3.000	R\$ 3,35	R\$ 10.050,00
27	DOTS- Planilha Acompanhamento de Tratamento; 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 70g	Bloco com 50 folhas	7	R\$ 7,47	R\$ 52,29

28	Estudo sócio-econômica CAPS II ad- 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 70g	Bloco com 50 folhas	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
29	Etique laboratório Dengue (picotado); 1 via; 27,5x18,5cm; 1x1; tinta preta; papel 70g	Bloco com 50 folhas	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
30	Evolução do paciente - frente e verso; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 70g	Bloco com 100 folhas	6.000	R\$ 3,65	R\$ 21.900,00
31	Exame parcial de urina; 1 via; 22,8x15,2cm; 1x0; tinta preta; papel 56g	Bloco com 100 folhas	100	R\$ 7,47	R\$ 747,00
32	Ficha clínica odontológica -frente e verso; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 100 folhas	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00
33	Ficha clínica Tuberculose; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
34	Ficha Controle de Atendimento frente e verso - papel offset 180gr; 12,5x9cm; 1x1; tinta preta	Unidade	5.000	R\$ 0,08	R\$ 400,00
35	Ficha de acolhimento CAPS II ad 4 páginas(vias); 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	40	R\$ 23,00	R\$ 920,00
36	Ficha de acolhimento CAPS II- frente verso; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	40	R\$ 8,05	R\$ 322,00
37	Ficha de acolhimento CAPS III - frente e verso; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	40	R\$ 8,05	R\$ 322,00
38	Ficha de atendimento individual e-sus - frente e verso; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	360	R\$ 8,05	R\$ 2.898,00
39	Ficha de atendimento odontológico individual- frente e verso e-sus; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	240	R\$ 8,05	R\$ 1.932,00
40	Ficha de atendimento SAMU - 2 vias autocopiativo; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 56g	Bloco com 50x2 folhas	150	R\$ 18,40	R\$ 2.760,00
41	Ficha de atividade coletiva e-sus- frente e verso; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	120	R\$ 7,47	R\$ 896,40
42	Ficha de cadastro domiciliar e-sus; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	1.000	R\$ 6,32	R\$ 6.320,00
43	Ficha de cadastro individual e-sus frente e verso; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	1.600	R\$ 6,32	R\$ 10.112,00
44	Ficha de observação do animal agressor; 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
45	Ficha de Procedimento e-sus- frente e verso; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	840	R\$ 7,47	R\$ 6.274,80
46	Ficha de visita domiciliar e-sus; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	1.000	R\$ 7,47	R\$ 7.470,00
47	Ficha individual de notificação de laqueadura tubária e vasectomia 2 vias autocopiativo (branco/amarelo); 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 56g	Bloco com 50x2 folhas	70	R\$ 12,50	R\$ 875,00
48	Ficha nominal- Programa Tuberculose- (papel offset 180gr); 10,8x15,1cm; 1x0; tinta preta	Unidade	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
49	Fluxo e contra-fluxo; 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	2.000	R\$ 7,47	R\$ 14.940,00
50	Formulário para pedido judicial de medicamentos- Frente verso; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	50	R\$ 7,47	R\$ 373,50
51	Laudo Médico para emissão de BPA-I (anti - HCV); 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
52	Laudo Médico para Procedimento de Alta Complexidade APAC- 2 vias autocopiativo(branco/azul); 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 56g	Bloco com 50x2 folhas	500	R\$ 12,65	R\$ 6.325,00
53	Laudo Médico para Procedimento de Alta Complexidade BPAI- 2 vias autocopiativo (branco/azul); 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 56g	Bloco com 50x2 folhas	500	R\$ 12,65	R\$ 6.325,00

54	Laudo médico tratamento fora domicilia para dentro do estado - 2 vias autocopiativo (branco/azul); 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 56g	Bloco com 50x2 folhas	500	R\$ 12,65	R\$ 6.325,00
55	Marcadores sorológicos - Hepatite A e B; 1 via; 26x20,5cm; 1x0; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	10	R\$ 17,50	R\$ 175,00
56	Memorando interno - 2 vias autocopiativo (branco/azul); 18,5x15,5cm; 1x0; tinta preta; papel 56g	Bloco com 50x2 folhas	1.200	R\$ 8,40	R\$ 10.080,00
57	Monitoramento das doenças Diarreicas Agudas- distribuição de casos por faixa etária; 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	40	R\$ 7,13	R\$ 285,20
58	Monitoramento das doenças Diarreicas Agudas- planilha de casos; 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	40	R\$ 7,13	R\$ 285,20
59	Orientações CAPS III- frente e verso; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	40	R\$ 7,13	R\$ 285,20
60	Pasta Prontoúário - tamanho 44,6x32cm papel 240gr + bolsa 22x9cm - papel offset 180gr; 1x0; tinta preta	Unidade	30.000	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00
61	Planilha de visitas domiciliares- CAPS II; 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	10	R\$ 18,60	R\$ 186,00
62	Plano Terapêutico singular CAPS II ad- frente e verso; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00
63	PMA2-C Odonto; 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	5	R\$ 32,70	R\$ 163,50
64	Prescrição de Óculos; 1 via; 23x16,3cm; 1x0; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	100	R\$ 7,24	R\$ 724,00
65	Programa de Combate à tuberculose; 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	15	R\$ 12,70	R\$ 190,50
66	Programa de controle da dengue- ficha de visita (papel offset 180gr); 15x10,5cm; 1x0; tinta preta	Unidade	500	R\$ 0,42	R\$ 210,00
67	Programa de controle da febre amarela dengue - ficha de visita (papel offset 180gr); 15x10,5cm; 1x0; tinta preta	Unidade	2.000	R\$ 0,12	R\$ 240,00
68	Programa de Planejamento Familiar - frente e verso; 1 via; 29,7x21cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	70	R\$ 6,90	R\$ 483,00
69	Programa Nacional de Controle da Dengue - PNCD; 1 via; 29,7x21cm; 1x0; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
70	Proposta de tratamento CAPS II ad; 1 via; 29,7x21cm; 1x0; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	10	R\$ 23,50	R\$ 235,00
71	Receituário B1- cor azul; 1 via; 21x8cm; 1x0; tinta preta; papel 75g	Bloco com 20 folhas	10.000	R\$ 2,65	R\$ 26.500,00
72	Receituário B2- cor azul; 1 via; 21x8cm; 1x0; tinta preta; papel 75g	Bloco com 20 folhas	3.000	R\$ 2,65	R\$ 7.950,00
73	Receituário de Controle especial - 2 vias autocopiativo (branco/amarelo); 21,5x16cm; 1x0; tinta preta; papel 56g	Bloco com 50x2 folhas	12.000	R\$ 5,70	R\$ 68.400,00
74	Receituário DST-HIV- AIDS- Profilaxia - 4 vias autocopiativo (branco/amarelo/rosa/verde); 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 56g	Bloco com 50x4 folhas	250	R\$ 28,75	R\$ 7.187,50
75	Receituário DST-HIV- AIDS- Tratamento - 4 vias autocopiativo (branco/amarelo/rosa/verde); 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 56g	Bloco com 50x4 folhas	30	R\$ 32,50	R\$ 975,00
76	Receituário retinóide - 21,5x8cm cor branca; 1 via; 21,5x8cm; 1x0; tinta preta; papel 75g	Bloco com 20 folhas	100	R\$ 2,65	R\$ 265,00
77	Receituário simples; 1 via; 20x15cm; 1x0; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	19.000	R\$ 1,50	R\$ 28.500,00
78	Recibo produtos fornecidos judicialmente- Estado; 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	30	R\$ 9,20	R\$ 276,00
79	Recibo produtos fornecidos judicialmente- Município; 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	30	R\$ 9,20	R\$ 276,00

80	Registro de falta de paciente a atendimento odontológico – Frente e verso; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
81	Registro diário do serviço antivetorial (frente e verso); 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	50	R\$ 9,20	R\$ 460,00
82	Relatório Sócio Econômico- 2 vias autocopiativo (branco/amarelo); 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 56g	Bloco com 50x2 folhas	100	R\$ 7,47	R\$ 747,00
83	Requerimento judicial medicamentos e insumos; 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
84	Requisição de clínica de RX- Cabeçario cor azul; 1 via; 19,7x14,7cm; 4x0 cores; papel 75g	Bloco com 100 folhas	600	R\$ 5,20	R\$ 3.120,00
85	Requisição de materiais e/ ou serviços - 2 vias autocopiativo (branco/azul); 21,3x15,6cm; 1x0; tinta preta; papel 56g	Bloco com 50x2 folhas	500	R\$ 11,38	R\$ 5.690,00
86	Requisição de ultrassonografia- Cabeçario cor lilás; 1 via; 14,5x19,5cm; 4x0 cores; papel 75g	Bloco com 100 folhas	300	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
87	Requisição para eletroencefalograma - Cabeçario cor amarela; 1 via; 17,6x15,2cm; 4x0; papel 75g	Bloco com 100 folhas	30	R\$ 5,20	R\$ 156,00
88	Requisição para exame laboratório Conveniado- Cabeçario cor verde; 1 via; 19,6x14,6cm; 4x0; papel 75g	Bloco com 100 folhas	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
89	Requisição para exame laboratório Municipal- Cabeçario cor laranja; 1 via; 19,6x14,6cm; 4x0; papel 75g	Bloco com 100 folhas	1.000	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
90	Requisição para fisioterapia -Cabeçario cor vermelha; 1 via; 19,6x14,6cm; 4x0; papel 75g	Bloco com 100 folhas	150	R\$ 5,20	R\$ 780,00
91	SINAN - Acidente de trabalho grave- frente e verso; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	20	R\$ 7,47	R\$ 149,40
92	SINAN - Acidentes por animais peçonhentos - frente e verso; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	10	R\$ 18,60	R\$ 186,00
93	SINAN - Intoxicação exógena - frente e verso; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	30	R\$ 7,47	R\$ 224,10
94	SINAN- Atendimento Anti-Rábico Humano - frente e verso; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	40	R\$ 7,47	R\$ 298,80
95	SINAN- Doenças exantemáticas febris; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	10	R\$ 18,60	R\$ 186,00
96	SINAN- Ficha de investigação da dengue; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	10	R\$ 18,60	R\$ 186,00
97	SINAN -Ficha de Notificação/ Conclusão; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00
98	SINAN- Síndrome Respiratória Aguda grave; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00
99	SINAN- Violência Doméstica sexual e/ou outras drogas violências; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	5	R\$ 34,30	R\$ 171,50
100	SINAN-Ficha de investigação Hepatites Virais-frente e verso; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	10	R\$ 18,60	R\$ 186,00
101	SINAN-Ficha de notificação/ investigação Tuberculose; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	10	R\$ 18,60	R\$ 186,00
102	Sistema de Vigilância Alimentar e Nutricional Marcadores do consumo alimentar maiores de 5 anos- frente e verso; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	200	R\$ 7,47	R\$ 1.494,00
103	Sistema de Vigilância Alimentar e Nutricional Marcadores do consumo alimentar menores de 5 anos- frente e verso; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	200	R\$ 7,47	R\$ 1.494,00
104	SISVAN- cadastro de domicílio- frente e verso; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	200	R\$ 7,47	R\$ 1.494,00
105	SISVAN- Mapa de Acompanhamento Nutricional- frente e verso; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	400	R\$ 7,47	R\$ 2.988,00
106	Solicitação de Eletrocardiograma; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	300	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00

107	Termo de compromisso - CAPS III; 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	20	R\$ 9,20	R\$ 184,00
108	Termo de responsabilidade - CAPS III; 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	20	R\$ 9,20	R\$ 184,00
109	Termo de solicitação e informação 2 vias autocopiativo (branco/azul); 1 via; 21x29,7cm; 1x0; tinta preta; papel 56g	Bloco com 50x2 folhas	70	R\$ 11,50	R\$ 805,00
110	Tratamento cirúrgico - orientações após extração- papel offset 180 gr; 9,5x10,2cm; 1x0; tinta preta	Unidade	5.000	R\$ 0,12	R\$ 600,00
111	Urgência odontológica - frente e verso; 1 via; 21x29,7cm; 1x1; tinta preta; papel 75g	Bloco com 50 folhas	50	R\$ 8,60	R\$ 430,00
112	Banner - em lona com alta qualidade de impressão e acabamento gráfico. Mídia espessa de alta gramatura com 340g/m2 e 4 cores de impressão na frente. Acabamento com canaletas e cordão suspenso. Tamanho 90 x 120 cm.	Unidade	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
113	Folder 21x29,7cm 2 dobras- papel sulfite branco; cor 4x0 colorido, 75gr	Unidade	10.000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
114	Folder 297x21cm 3 dobras- papel sulfite colorido; cor 4x0 colorido, 75gr/m²	Unidade	50.000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
115	Folder 297x21cm 2 dobras- papel couche colorido; cor 4x0 colorido, brilho115gr/m²	Unidade	50.000	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00
116	Folder 297x21cm 3 dobras- papel couche colorido; cor 4x0 colorido, brilho115gr/m²	Unidade	250.000	R\$ 0,16	R\$ 40.000,00
117	Panfleto 15x21cm papel couche colorido 4x0 brilho frente 115gr/m² fonte preto	Unidade	10.000	R\$ 0,07	R\$ 700,00
118	Panfleto 15x21cm papel couche colorido 4x4 brilho frente e verso 115gr/m² fonte preto	Unidade	10.000	R\$ 0,06	R\$ 600,00
119	Panfleto 15x21cm papel sulfite colorido 4x0 brilho frente e verso 90gr; fonte preto	Unidade	5.000	R\$ 0,13	R\$ 650,00
				Total	R\$ 421.560,29

O Valor Estimado para esta Licitação é de R\$ 421.560,29 (quatrocentos e vinte e um mil, quinhentos e sessenta reais e vinte e nove centavos). Para um período de 12 meses.

Em virtude das alterações, fica prorrogada a data de abertura para o dia 24/03/2016 às 09h00min.

Mantém-se inalteradas as demais condições do Edital e anexos. Feita a retificação acima, ficam todos interessados notificados para os fins legais e de direito, na forma da Lei.

Criciúma, 11 de março de 2016.

NELI SEHNEM DOS SANTOS – PREGOEIRA

Aviso de Revogação

Pregão Presencial

Governo Municipal de Criciúma

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/PMC/2016

O Município de Criciúma torna público que fica revogado o edital acima epigrafado que tem como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS DE UNIFORMES, PARA ATENDIMENTO AOS BOMBEIROS MILITARES E COMUNITÁRIOS DE CRICIÚMA/SC.** CONVÊNIO:001/BM, por inexistência de participantes, configurando em licitação deserta, com fulcro no artigo 49, da Lei 8666/93 e alterações subsequentes. Feita a revogação acima, ficam todos os interessados notificados para os fins legais e de direito, nos termos da Lei nº8.666/93.

Prefeitura de Criciúma, 10 de março de 2016.

NELI SEHNEM DOS SANTOS – PREGOEIRA

Atas

Registro de Preços

Governo Municipal de Criciúma

Ata de Registro de Preços nº 017/PMC/2016

Modalidade: Pregão Presencial 057/PMC/2016

Objeto: Registro de preços de Combustíveis.

Fornecedores Registrados: 02 (dois).

Assinatura: 09/03/2016

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, no valor de R\$ 3.521.700,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIUMA

Página: 1/3

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:

Número do Registro de Preços: 17/2016		Data do Registro: 09/03/2016		Válido até: 09/03/2017			
Objeto da Compra: Registro de preços de combustíveis (óleo diesel S500, óleo diesel S10 e gasolina comum), para aquisições futuras, no atendimento a frota de veículos e equipamentos do Município de Criciúma, Secretaria de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundação municipal de							
Item	Especificação	Unid.	Fornecedor	Marca Ofer.	Descto. (%)	Preço Unitário	Classif.
1	Óleo diesel S500	LS	COMPECRIL COM. DE DERIV. DE PET. CRICIUMENSE LTDA (20052)		0	2,7300	
			DIBRAPE DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE PETROLEO LTDA (13839)	DIBRAPE	0	2,7400	
2	Óleo diesel S10	LS	COMPECRIL COM. DE DERIV. DE PET. CRICIUMENSE LTDA (20052)		0	2,8600	
			DIBRAPE DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE PETROLEO LTDA (13839)	DIBRAPE	0	2,8700	

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIUMA

Página: 2/3

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:

Número do Registro de Preços: 17/2016		Data do Registro: 09/03/2016		Válido até: 09/03/2017			
Objeto da Compra: Registro de preços de combustíveis (óleo diesel S500, óleo diesel S10 e gasolina comum), para aquisições futuras, no atendimento a frota de veículos e equipamentos do Município de Criciúma, Secretaria de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundação municipal de							
Item	Especificação	Unid.	Fornecedor	Marca Ofer.	Descto. (%)	Preço Unitário	Classif.
3	GASOLINA COMUM	LS	DIBRAPE DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE PETROLEO LTDA (13839)	DIBRAPE	0	3,2300	

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA

Página: 3/3

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:

Número do Registro de Preços: 17/2016		Data do Registro: 09/03/2016		Válido até: 09/03/2017			
Objeto da Compra: Registro de preços de combustíveis (óleo diesel S500, óleo diesel S10 e gasolina comum), para aquisições futuras, no atendimento a frota de veículos e equipamentos do Município de Criciúma, Secretaria de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundação municipal de							
Item	Especificação	Unid.	Fornecedor	Marca Ofer.	Descto. (%)	Preço Unitário	Classif.

(PARTICIPANTES POR PROCESSO - LEGENDA)**REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2016****PROCESSO Nº 57/2016**

(13839) - DIBRAPE DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE PETROLEO LTDA

(20052) - COMPECRIL COM. DE DERIV. DE PET. CRICIUMENSE LTDA

Criciúma, 9 de Março de 2016.

Ata de Registro de Preços nº 018/PMC/2016

Modalidade: Pregão Presencial 042/PMC/2016**Objeto:** Registro de preços de Coffee Break.**Fornecedores Registrados:** 01 (um).**Assinatura:** 09/03/2016**Vigência:** 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, no valor de R\$ 42.007,62

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA

Página: 1/10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:

Número do Registro de Preços: 18/2016 Data do Registro: 09/03/2016 Válido até: 09/03/2017							
Objeto da Compra: Registro de Preços de "COFFEE BREAK", para aquisições futuras, no atendimento em eventos realizados pela Secretaria Municipal de Educação de Criciúma.							
Item	Especificação	Unid.	Fornecedor	Marca Ofer.	Descto. (%)	Preço Unitário	Classif.
1	SALGADO FRITO TIPO RISOLE DE PRESUNO E QUEIJO	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	40,1700	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	40,6600	2
2	SALGADO FRITO TIPO RISOLE DE CARNE	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	40,1700	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	40,6600	2
3	SALGADO FRITO TIPO BOLINHA DE QUEIJO	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	40,1700	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	40,6600	2
4	SALGADO FRITO TIPO QUIBE	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	40,1700	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	40,6600	2
5	SALGADO FRITO TIPO COXINHA DE FRANGO	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	40,1700	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	40,6600	2
6	SALGADO FRITO TIPO PASTEL DE CARNE	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	40,1700	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	40,6600	2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA

Página: 2/10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:

Número do Registro de Preços: 18/2016 Data do Registro: 09/03/2016 Válido até: 09/03/2017							
Objeto da Compra: Registro de Preços de "COFFEE BREAK", para aquisições futuras, no atendimento em eventos realizados pela Secretaria Municipal de Educação de Criciúma.							
Item	Especificação	Unid.	Fornecedor	Marca Ofer.	Descto. (%)	Preço Unitário	Classif.
7	SALGADO FRITO TIPO PASTEL DE QUEIJO	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	40,1700	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	40,6600	2
8	SALGADO FRITO TIPO ENROLADINHO DE SALSICHA	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	40,1700	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	40,6600	2
9	SALGADO ASSADO TIPO ESFIHA DE CALABRESA	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	40,1700	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	40,6600	2
10	SALGADO ASSADO TIPO ESFIHA DE CARNE	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	40,1700	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	40,6600	2
11	SALGADO ASSADO TIPO ESFIHA DE FRANGO	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	46,6900	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	47,2600	2
12	SALGADO ASSADO TIPO KIBE	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	46,6900	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	47,2600	2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA

Página: 3/10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:

Número do Registro de Preços: 18/2016 Data do Registro: 09/03/2016 Válido até: 09/03/2017							
Objeto da Compra: Registro de Preços de "COFFEE BREAK", para aquisições futuras, no atendimento em eventos realizados pela Secretaria Municipal de Educação de Criciúma.							
Item	Especificação	Unid.	Fornecedor	Marca Ofer.	Descto. (%)	Preço Unitário	Classif.
13	PÃO DE QUEJO ASSADO	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	39,4400	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	39,9200	2
14	SALGADO ASSADO TIPO CROISANT	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	52,3200	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	52,9600	2
15	SALGADO ASSADO TIPO EMPADA DE PALMITO	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	40,1700	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	40,6600	2
16	SALGADO ASSADO TIPO EMPADA DE FRANGO	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	41,8600	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	42,3700	2
17	SALGADO ASSADO TIPO TROUXINHA DE FRANGO COM CATUPIRY	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	41,8600	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	42,3700	2
18	SALGADO ASSADO TIPO MINI TORTA DE LEGUMES	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	52,3200	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	52,9600	2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA

Página: 4/10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:

Número do Registro de Preços: 18/2016 Data do Registro: 09/03/2016 Válido até: 09/03/2017							
Objeto da Compra: Registro de Preços de "COFFEE BREAK", para aquisições futuras, no atendimento em eventos realizados pela Secretaria Municipal de Educação de Criciúma.							
Item	Especificação	Unid.	Fornecedor	Marca Ofer.	Descto. (%)	Preço Unitário	Classif.
19	SALGADO ASSADO FOLHEADO DE FRANGO COM CATUPIRY	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	40,1700	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	40,6600	2
20	SALGADO ASSADO FOLHEADO PALMITO	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	40,1700	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	40,6600	2
21	SALGADO ASSADO FOLHEADO DE BANANA COM CANELA	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	52,3200	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	52,9600	2
22	SALGADO ASSADO FOLHEADO DE PRESUNTO E QUEJO	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	40,1700	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	40,6600	2
23	MINI LANCHES 0,50g EM MINI PÃO DE LEITE	UND	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	1,2100	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	1,2200	2
24	LANCHE NATURAL, SANDUICHE DE PÃO DE FORMA	UND	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	2,3800	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	2,4000	2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA

Página: 5/10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:

Número do Registro de Preços: 18/2016 Data do Registro: 09/03/2016 Válido até: 09/03/2017							
Objeto da Compra: Registro de Preços de "COFFEE BREAK", para aquisições futuras, no atendimento em eventos realizados pela Secretaria Municipal de Educação de Criciúma.							
Item	Especificação	Unid.	Fornecedor	Marca Ofer.	Descto. (%)	Preço Unitário	Classif.
25	BOLO RECHEADO	KG	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	13,2900	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	13,4400	2
26	BOLO SIMPLES	KG	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	11,6800	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	11,8100	2
27	BOLO BRANCO	KG	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	13,2900	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	13,4400	2
28	BOLO BRIGADEIRO	KG	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	17,3100	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	17,5200	2
29	DOCE BEIJINHO DE CÔCO	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	52,3200	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	52,9600	2
30	DOCE BRIGADEIRO	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	52,3200	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	52,9600	2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA

Página: 6/10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:

Número do Registro de Preços: 18/2016 Data do Registro: 09/03/2016 Válido até: 09/03/2017							
Objeto da Compra: Registro de Preços de "COFFEE BREAK", para aquisições futuras, no atendimento em eventos realizados pela Secretaria Municipal de Educação de Criciúma.							
Item	Especificação	Unid.	Fornecedor	Marca Ofer.	Descto. (%)	Preço Unitário	Classif.
31	DOCE CAJUZHINO	CENT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	52,3200	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	52,9600	2
32	COPO DESCARTÁVEL	UND	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	3,2200	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	3,2600	2
33	PRATO DESCARTÁVEL	UND	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	2,0200	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	2,0400	2
34	Guardanapo.	PCT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	1,5300	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	1,5500	2
35	GARFO DESCARTÁVEL	PCT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	2,5000	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	2,5300	2
36	COLHER DESCARTÁVEL	PCT	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	2,2200	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	2,2400	2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA

Página: 7/10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:

Número do Registro de Preços: 18/2016 Data do Registro: 09/03/2016 Válido até: 09/03/2017							
Objeto da Compra: Registro de Preços de "COFFEE BREAK", para aquisições futuras, no atendimento em eventos realizados pela Secretaria Municipal de Educação de Criciúma.							
Item	Especificação	Unid.	Fornecedor	Marca Ofer.	Descto. (%)	Preço Unitário	Classif.
37	sucro natural sabor laranja LITRO	UND	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	4,1100	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	4,1600	2
38	café preto LITRO	UND	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	2,4100	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	2,4400	2
39	café com leite LITRO	UND	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	3,8600	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	3,9100	2
40	Refrigerante regular sabor cola/ pet 02 litros	UND	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	3,9300	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	3,9800	2
41	Refrigerante regular sabor limão/ pet 02 litros	UND	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	3,9300	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	3,9800	2
42	Refrigerante regular sabor guaraná/ pet 02 litros	UND	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	3,9300	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	3,9800	2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA

Página: 8/10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:

Número do Registro de Preços: 18/2016 Data do Registro: 09/03/2016 Válido até: 09/03/2017							
Objeto da Compra: Registro de Preços de "COFFEE BREAK", para aquisições futuras, no atendimento em eventos realizados pela Secretaria Municipal de Educação de Criciúma.							
Item	Especificação	Unid.	Fornecedor	Marca Ofer.	Descto. (%)	Preço Unitário	Classif.
43	refrigerante light/diet sabor guaraná/pet 02 litros	UND	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	3,9900	1
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	4,0300	2
44	refrigerante light/diet sabor cola/pet 02 litros	UND	SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME (22997)		0	3,9900	1

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA

Página: 9/10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:

Número do Registro de Preços: 18/2016		Data do Registro: 09/03/2016		Válido até: 09/03/2017			
Objeto da Compra: Registro de Preços de "COFFEE BREAK", para aquisições futuras, no atendimento em eventos realizados pela Secretaria Municipal de Educação de Criciúma.							
Item	Especificação	Unid.	Fornecedor	Marca Ofer.	Descto. (%)	Preço Unitário	Classif.
			COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME (19170)		0	4,0300	

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA

Página: 10/10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:

Número do Registro de Preços: 18/2016		Data do Registro: 09/03/2016		Válido até: 09/03/2017			
Objeto da Compra: Registro de Preços de "COFFEE BREAK", para aquisições futuras, no atendimento em eventos realizados pela Secretaria Municipal de Educação de Criciúma.							
Item	Especificação	Unid.	Fornecedor	Marca Ofer.	Descto. (%)	Preço Unitário	Classif.

(PARTICIPANTES POR PROCESSO - LEGENDA)**REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2016****PROCESSO Nº 42/2016**

(19170) - COZICRIL COZINHA INDUSTRIAL CRICIUMA LTDA - ME

(22997) - SILVIO BUNN COM. DE ALIMENTACAO EIRELI-ME

Criciúma, 9 de Março de 2016.

Ata de Registro de Preços nº 019/PMC/2016**Modalidade:** Pregão Presencial 043/PMC/2016**Objeto:** Registro de preços de Eletrodomésticos.**Fornecedores Registrados:** 05 (cinco).**Assinatura:** 09/03/2016**Vigência:** 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, no valor de R\$ 84.370,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA

Página: 1/4

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:

Número do Registro de Preços: 19/2016 Data do Registro: 09/03/2016 Válido até: 09/03/2017							
Objeto da Compra: Registro de preços de eletrodomésticos, para aquisições futuras, no atendimento as escolas da rede municipal de ensino de Criciúma/SC.							
Item	Especificação	Unid.	Fornecedor	Marca Ofer.	Descto. (%)	Preço Unitário	Classif.
1	Freezer horizontal	UND	COMERCIAL CARLESSI LTDA (Criciúma) (17961)	CONSUL/CHB	0	2.099,6000	1
			RIF COMERCIAL ATACADISTA LTDA ME (22942)	CONSUL/CHB	0	2.595,0000	2
			HERCILIO DE MATTIA ME (23582)	Consul/CHB42	0	2.635,0000	3
2	FREEZER VERTICAL	UND	ORLEANS INFORMÁTICA LTDA (11588)	CONSUL/CVU	0	2.139,0000	1
			COMERCIAL CARLESSI LTDA (Criciúma) (17961)	CONSUL/CVU	0	2.140,0000	2
			RIF COMERCIAL ATACADISTA LTDA ME (22942)	CONSUL/CVU	0	2.190,0000	3
3	Fogão Industrial à gás, 03 Bocas duplas, perfil 10	UND	COMERCIAL CARLESSI LTDA (Criciúma) (17961)	CEMAF/3B	0	1.060,0000	1
			ORLEANS INFORMÁTICA LTDA (11588)	VENANCIO/M	0	1.065,0000	2
			RIF COMERCIAL ATACADISTA LTDA ME (22942)	VENANCIO/M	0	1.159,0000	3
4	Fogão Industrial à gás, 04 bocas, perfil 10	UND	GILMAR SANI ME (24011)	ITAJOBÍ BD 4C	0	1.096,0000	1
			COMERCIAL CARLESSI LTDA (Criciúma) (17961)	CEMAF/4B	0	1.099,0000	2
			DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA EPP (7273)	Venâncio M4FI	0	1.650,0000	3
5	Forno Elétrico	UND	RIF COMERCIAL ATACADISTA LTDA ME (22942)	AGIATTO/FE4	0	350,0000	1
			COMERCIAL CARLESSI LTDA (Criciúma) (17961)	MUELLER/SO	0	475,5000	2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA

Página: 2/4

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:

Número do Registro de Preços: 19/2016 Data do Registro: 09/03/2016 Válido até: 09/03/2017							
Objeto da Compra: Registro de preços de eletrodomésticos, para aquisições futuras, no atendimento as escolas da rede municipal de ensino de Criciúma/SC.							
Item	Especificação	Unid.	Fornecedor	Marca Ofer.	Descto. (%)	Preço Unitário	Classif.
6	LAVA JATO	UND	ORLEANS INFORMÁTICA LTDA (11588)	FISCHER/GOI	0	522,9000	3
			GILMAR SANI ME (24011)	EINEHL TH HF	0	650,0000	1
			RIF COMERCIAL ATACADISTA LTDA ME (22942)	INTEC MACHI	0	659,0000	2
7	LAVADORA DE ROUPAS	UND	COMERCIAL CARLESSI LTDA (Criciúma) (17961)	SCJULZ/HOB	0	836,0000	3
			ORLEANS INFORMÁTICA LTDA (11588)	ELECTROLUX	0	1.560,0000	1
			HERCILIO DE MATTIA ME (23582)	ELECTROLUX	0	1.738,0000	2
8	REFRIGERADOR DUPLEX	UND	HERCILIO DE MATTIA ME (23582)	Electrolux/LT11	0	1.773,0000	3
			ORLEANS INFORMÁTICA LTDA (11588)	ELECTROLUX	0	1.915,0000	1
			COMERCIAL CARLESSI LTDA (Criciúma) (17961)	ELECTROLUX	0	2.554,6000	2
9	Liquidificador industrial	UND	RIF COMERCIAL ATACADISTA LTDA ME (22942)	CONSUL/CRV	0	2.594,0000	3
			DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA EPP (7273)	Skynsen LS08	0	940,0000	1

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIUMA

Página: 3/4

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:

Número do Registro de Preços: 19/2016		Data do Registro: 09/03/2016		Válido até: 09/03/2017			
Objeto da Compra: Registro de preços de eletrodomésticos, para aquisições futuras, no atendimento as escolas da rede municipal de ensino de Criciúma/SC.							
Item	Especificação	Unid.	Fornecedor	Marca Ofer.	Descto. (%)	Preço Unitário	Classif.
			ORLEANS INFORMÁTICA LTDA (11588)	SKYMSENILS	0	1.510,0000	

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIUMA

Página: 4/4

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:

Número do Registro de Preços: 19/2016		Data do Registro: 09/03/2016		Válido até: 09/03/2017			
Objeto da Compra: Registro de preços de eletrodomésticos, para aquisições futuras, no atendimento as escolas da rede municipal de ensino de Criciúma/SC.							
Item	Especificação	Unid.	Fornecedor	Marca Ofer.	Descto. (%)	Preço Unitário	Classif.

(PARTICIPANTES POR PROCESSO - LEGENDA)**REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2016****PROCESSO Nº 43/2016**

- (7273) - DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA EPP
(11588) - ORLEANS INFORMÁTICA LTDA
(17961) - COMERCIAL CARLESSI LTDA (Criciúma)
(22942) - RIF COMERCIAL ATACADISTA LTDA ME
(23582) - HERCILIO DE MATTIA ME
(24011) - GILMAR SANI ME

Criciúma, 9 de Março de 2016.